[image: image1.emf]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

 АДМИНИСТРАЦИЯ   СИМСКОГО  ГОРОДСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ                                                               АШИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА    ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От10.04 .2023г. №95
 О внесении изменений в муниципальную

 программу «Содержание и ремонт автомобильных

дорог общего пользования и искусственных

сооружений на них на территории Симского

городского поселения на 2019-2025 годы»

             Для улучшения качества организации безопасности дорожного движения на территории Симского городского поселения, в соответствии с Федеральным законом  от 06.10.2003года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация Симского городского поселения

                                                 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести  следующие изменения в муниципальную программу «Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования и искусственных сооружений на них на территории Симского городского поселения на 2019-2025 годы», утвержденную постановлением  администрации Симского городского поселения от 24.07.2019г №124,( в редакции постановлений  администрации Симского городского поселения от 27.12.2019г №203; от 19.06.2020г №91; от 17.09.2020г №147;  от 23.11.2020г №185; от 07.12.2020г №194; от 11.12.2020г №204; от 03.03.2021г №42; от 20.04.2021г.  №80; от 27.07.2021г №134, от 14.10.2021г, №179; от14.10.2021г. №181, от 25.01.2022г №7, от 21.02.2022г №37, от 12.07.2022г №121, от 15.12.2022г №235; от 26.01.2023 №18)) :

1.1.В паспорте Программы слова:
	Объемы и

источники финансирования

	В 2019г. – 3 820,35тыс.руб.
В 2020г. -  10176,0 тыс.руб.  ОБ- 3791,2 тыс.руб., МБ -6384,8 тыс.руб.
В 2021г. -  16087,0 тыс.руб. ОБ- 12060,8 тыс.руб., МБ- 4026,2 тыс.руб.

В 2022г. – 14552,3 тыс. руб. ОБ- 9942,6 тыс.руб., МБ- 4609,7тыс.руб.

В 2023г.-  9846,7 тыс.руб. ОБ- 5220 тыс.руб., МБ- 4626,7 тыс. руб.

В 2024г. – 9679,2 тыс.руб. ОБ -4920,3 тыс.руб., МБ – 4758,9 тыс.руб.

В 2025г.- 9679,2 тыс. руб. ОБ-4920,3тыс.руб., МБ – 4758,9 тыс. руб.

Заменить на слова

	Объемы и

источники финансирования

	В 2019г. – 3 820,35тыс.руб.
В 2020г. -  10176,0 тыс.руб.  ОБ- 3791,2 тыс.руб., МБ -6384,8 тыс.руб.
В 2021г. -  16087,0 тыс.руб. ОБ- 12060,8 тыс.руб., МБ- 4026,2 тыс.руб.

В 2022г. – 14552,3 тыс. руб. ОБ- 9942,6 тыс.руб., МБ- 4609,7тыс.руб.

В 2023г.-  10666,7 тыс.руб. ОБ- 5220 тыс.руб., МБ- 5446,7 тыс. руб.

В 2024г. – 9679,2 тыс.руб. ОБ -4920,3 тыс.руб., МБ – 4758,9 тыс.руб.

В 2025г.- 9679,2 тыс. руб. ОБ-4920,3тыс.руб., МБ – 4758,9 тыс. руб.

1.2.Приложение №2 к программе изложить в новой редакции (Приложение №1)

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит  размещению на официальном сайте администрации Симского городского поселения www.gorodsim.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
     Глава Симского
     городского поселения                                                                                                   Р.Р. Гафаров
Приложение №1

к постановлению администрации Симского

городского поселения от10.04.23г.  №95
риложение №2

к муниципальной программе «Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования

и искусственных сооружений на них на территории Симского городского поселения»
 на 2019- 2025 годы
ОБЪЕМ И ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	№ п/п
	Источники финансирования Программы
	Объем финансирования Программы,

руб.

	в том числе по годам

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Программа «Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования и искусственных сооружений на них на территории Симского городского поселения» всего, в том числе:
	3 820,5
	10176
	16087,0
	14552,3
	10666,7
	9679,2
	9679,2

	бюджет СГП

	6384,79
	4026,2

	4609,7
	5446,7
	4758,9
	4758,9

	бюджет области

	3791,21
	12060,8
	9942,6
	5220
	4920,3
	4920,3

	1
	Содержание дорог

	Областной бюджет

	Бюджет СГП
	600, 000
	2064
	2964
	3513,077
	3600

	2
	Ямочный  ремонт дорог

	Областной бюджет

	Бюджет СГП

	542,3

	599,975
	744,38295

	3
	Ремонт дорог:

	3.1
	Участок по ул.40лет Октября (спуск)

	Областной бюджет
	3 000, 000

	Бюджет СГП
	158,62726

	3.1.1
	Строй надзор по ремонт дороги по ул.40лет Октября (спуск)

	Областной бюджет

	Бюджет СГП
	37, 035

	3.1.2
	Лабораторный контроль  по ремонт дороги по ул.40лет Октября (спуск)

	Областной бюджет

	Бюджет СГП
	24, 81518

	3.2.
	Ремонт проезжей части по ул.Курчатова

	8508,76551
	4350,45329

	Областной бюджет

	2115,1947
	4085,87148
	8146,08956
	4132,93063

	Бюджет СГП

	88,73517
	215,04587
	362,67595
	217,52266

	Строительный контроль

	ОБ

	36,575

	МБ

	1,9
	88,5
	46,180

	Лабораторный контроль

	ОБ

	24,6

	МБ

	1,3
	33,47576
	28,5947

	3.3
	Безопасность дорожного движения

	Областной бюджет

	2115,1947

	Бюджет СГП

	88,73517

	3.3.1
	Пешеходный переход МКОУ СОШ № 2, г.Сим, ул.Кирова, 9 (по ул.Революции

	Областной бюджет

	277,49633

	Бюджет СГП

	14,60507

	3.3.2.
	Пешеходный переход МКОУ СОШ № 1, г.Сим, ул.Курчатова, 8

	Областной бюджет

	96,14504

	Бюджет СГП

	5,06026

	3.3.3.
	Пешеходный переход филиал МКОУ СОШ№ 1, г.Сим, Заводская, 1

	Областной бюджет

	776,76501

	Бюджет СГП

	40,88237

	3.3.4.
	Пешеходный переход МКДОУ детский сад № 8, г.Сим, ул. Кирова

	Областной бюджет

	302,50508

	Бюджет СГП

	15,92132

	3.3.5.
	Пешеходный переход МКДОУ детский сад № 8, г.Сим, ул. Курчатова, 5а

	Областной бюджет

	223,12365

	Бюджет СГП

	11,74335

	3.3.6
	Обустройство пешеходных переходов,  расположенных на  перекрестке ул.Революции и ул.Давыдова в Симском городском поселении

	ОБ

	164,47515

	МБ

	8,65659

	Строительный контроль

	ОБ

	2,375

	МБ

	0,125

	3.3.7
	Обустройство пешеходных переходов,  расположенных на  перекрестке  ул.Кирова и ул.Давыдова в Симском городском поселении

	ОБ

	141,61434

	МБ

	7,45339

	Строительный контроль

	ОБ

	2,375

	МБ

	0,125

	3.3.8
	Обустройство пешеходных переходов,  расположенных на  ул.Давыдова в Симском городском поселении

	ОБ

	141,61434

	МБ

	7,45339

	Строительный контроль

	ОБ

	2,375

	МБ

	0,125

	3.3.9
	Обустройство пешеходных переходов , расположенных на  ул.Пушкина в Симском городском поселении

	ОБ

	201,47885

	МБ

	10,60415

	Строительный контроль

	ОБ

	МБ

	3.3.10
	Обустройство пешеходных переходов,  расположенных на  перекрестке ул.Кирова и ул.Курчатова в Симском городском поселении

	ОБ

	114,456

	МБ

	6,024

	Строительный контроль

	ОБ

	МБ

	3.4
	Ремонт покрытия  тротуара по ул.Железнодорожная

	Областной бюджет

	Бюджет СГП

	2013,97

	4.
	Ремонт

	Областной бюджет

	Бюджет СГП

	1044,63

	5
	Ремонт освещения вдоль дорог

	Областной бюджет

	Бюджет СГП

	513,7

	6
	Содержание и ремонт дорог

	Областной бюджет

	125,64985

	Бюджет СГП

	22,59661

	7
	Ремонт проезжей части ул. 40 лет Октября

	Областной бюджет

	2431,90828

	Бюджет СГП

	127,99517

	Строительный контроль

	ОБ

	35,72

	МБ

	1,88

	Лабораторный контроль

	ОБ

	24,60781

	МБ

	1,29515

	8
	Ремонт проезжей части ул. Октября

	Областной бюджет

	2942,78547

	Бюджет СГП

	154,88345

	Строительный контроль

	ОБ

	33,82

	МБ

	1,78

	Лабораторный контроль

	ОБ

	24,60781

	МБ

	1,29515

	9
	Ремонт участка проезжей части ул. Октября

	Областной бюджет

	1369,281,4

	Бюджет СГП

	72,0374

	Строительный контроль

	ОБ

	13,775

	МБ

	0,725

	Лабораторный контроль

	ОБ

	24,60781

	МБ

	1,29515

	10
	Ремонт участка проезжей части ул. Октября  в районе дома №25

	Областной бюджет

	235,63332

	Бюджет СГП

	11,37968

	Строительный контроль

	ОБ

	МБ

	1,02209

	Лабораторный контроль

	ОБ

	МБ

	11
	Отсыпка и грейдеровка улиц

	МБ

	242,29
	72,200

	13
	Обустройство пешеходных переходов

	414,9996

	ОБ

	394,24962

	МБ

	20,74998

	13.1
	обустройство пешеходного перехода по ул. Курчатова в районе 11 магазина в г. Сим Челябинской области

	114,27388

	ОБ

	108,56019

	МБ

	5,71369

	13.2
	обустройство пешеходного перехода по ул. Курчатова в районе МКДОУ №8 в г. Сим Челябинской области

	9,10563

	ОБ

	8,65035

	МБ

	0,45528

	13.3
	обустройство пешеходного перехода по ул. Революции  в районе рынка в г. Сим Челябинской области

	18,21048

	ОБ

	17,29996

	МБ

	0,91052

	13.4
	обустройство пешеходного перехода в районе МКУ "СК им. Г.М. Пузикова" в г. Сим Челябинской области

	18,21048

	ОБ

	17,29996

	МБ

	0,91052

	13.5
	обустройство пешеходного перехода на пересечении ул. Революции и Давыдова в г. Сим Челябинской области

	36,42177

	ОБ

	34,60068

	МБ

	1,82109

	13.6
	обустройство пешеходного перехода в районе пересечения ул. Давыдова и ул. Пушкина в г. Сим Челябинской области

	18,21048

	ОБ

	17,29996

	МБ

	0,91052

	13.7
	обустройство пешеходного перехода на пересечении ул. Кирова и Давыдова в г. Сим Челябинской области

	43,81104

	ОБ

	41,62049

	МБ

	2,19055

	13.8
	обустройство пешеходного перехода Кирова в районе рынка в г. Сим Челябинской области

	16,49488

	ОБ

	15,67014

	МБ

	0,82474

	13.9
	обустройство пешеходного перехода ул. Кирова в районе МКДОУ №8 в г. Сим Челябинской области

	9,10563

	ОБ

	8,65035

	МБ

	0,45528

	13.10
	обустройство пешеходного перехода ул. Пушкина в районе пожарной части в г. Сим Челябинской области

	32,98963

	ОБ

	31,34015

	МБ

	1,64948

	13.11
	обустройство пешеходного перехода ул. Пушкина в районе д.17 в г. Сим Челябинской области

	18,21048

	ОБ

	17,29996

	МБ

	0,91052

	13.12
	обустройство пешеходного перехода ул. Свердлова в г. Сим Челябинской области

	32,98963

	ОБ

	31,34015

	МБ

	1,64948

	13.13
	обустройство пешеходного перехода ул. Урицкого в районе моста на ул. Ковшова в г. Сим Челябинской области

	18,21048

	ОБ

	17,29996

	МБ

	0,91052

	13.14
	обустройство пешеходного перехода ул. Урицкого в районе ЖКХ в г. Сим Челябинской области

	9,10563

	ОБ

	8,65035

	МБ

	0,45528

	13.15
	обустройство пешеходного перехода ул. Железнодорожная ост. Очистные в г. Сим Челябинской области

	19,64948

	ОБ

	18,66701

	МБ

	0,98247

	14
	Установка ограждения по ул. Курчатова

	599,948

	ОБ

	599,948

	МБ

	15
	Ремонт освещения по ул. Курчатова

	370,101

	ОБ

	370,101

	МБ

	16
	Ремонт участка  проезжей части по ул.Курчатова

	432,054

	Областной бюджет

	432,054

	Бюджет СГП

	Строительный контроль

	9,300

	ОБ

	МБ

	9,300

	Лабораторный контроль

	8,59452

	ОБ

	МБ

	8,59452

	17
	Ремонт асфальтобетонного покрытия по ул.Курчатова

	ОБ

	741,15637

	МБ

	105,65925

	Строительный контроль

	ОБ

	МБ

	7588

	Лабораторный контроль

	ОБ

	МБ

	   18
	обустройство пешеходных переходов (установка знаков) в г. Сим Челябинской области

	214,58542

	ОБ

	203,85614

	МБ

	10,72928

	19
	обустройство пешеходных переходов (устройство искусственных неровностей) в г. Сим Челябинской области

	110,054

	ОБ

	96,14386

	МБ

	13,91014

	20
	Ремонт

	МБ

	725,634

	ОБ